7.4. Quinto Curcio Rufo (¿época de Claudio?), que se hace eco también de la misma tradición sobre el envenenamiento de Alejandro, recoge asimismo lo de la fuerza corrosiva del agua estigia sobre el hierro y la necesidad de recurrir a un casco de mula para recogerla; él ubica la fuente estigia en Macedonia:

Curt. X 10, 14 “Y la fuerza de un veneno que se engendra en Macedonia consta que es tal que consume incluso el hierro; solamente una pezuña de jumento consta que es capaz de soportar el jugo; Éstige llaman a la fuente de la que emana la pestifera ponzoña”¹⁶⁵.

164. *Etiamque inueniuntur aquae genera mortifera, quae per maleficum sucum terrae percurrentia recipiunt in se uim uenenatam, uti fuisse dicitur Terracinae fons, qui uocabatur Neptunius, ex quo qui biberant imprudentes, uita priuabantur; quapropter antiqui eum obstruxisse dicuntur. et Chroboli Thracia lacus, ex quo non solum qui biberint, moriuntur, sed etiam qui lauerint. item in Thessalia fons est profluens, ex quo fonte nec pecus ullum gustat nec bestiarum genus ullum propius accedit; ad quem fontem proxime est arbor florens purpureo colore. non minus in Macedonia quo loci sepultus est Euripides, dextra ac sinistra monumenti aduenientes duo riui concurrunt in unum, e quibus ad unum accumbentes uiatores pransitare solent propter aquae bonitatem, ad riuum autem, qui est ex altera parte monumenti, nemo accedit, quod mortiferam aquam dicitur habere. item est in Arcadia Nonacris nominata terrae regio, quae habet in montibus ex saxo stillantes frigidissimos umores. haec autem aqua Στυγὸς ὕδωρ nominatur, quam neque argenteum neque aeneum nec ferreum uas potest sustinere, sed dissilit et dissipatur. conseruare autem eam et continere nihil aliud potest nisi mulina ungula, qua etiam memoratur ab Antipatro in prouinciam, ubi erat Alexander, per Iollam filium perlata esse et ab eo ea aqua regem esse necatum. item Alpibus in Cottii regno est aqua, ex qua qui gustant, statim concidunt. agro autem Falisco uia Campana in campo Corneto est lucus, in quo fons oritur, ibique auium et lacertarum reliquiarumque serpentium ossa iacentia apparent*

165. *Vim autem ueneri, quod in Macedonia gignitur, talem esse constat, ut ferrum quoque exurat; ungulam iumentum dumtaxat patientem esse constat suci. Stygem appellant fontem, ex quo pestiferum uirus emanat.*

7.5. Séneca ubica en los alrededores de Nonacris, en Arcadia, la llamada “agua estigia”, *Styx (aqua)*, agua que, al no tener un aspecto (*facies*) ni un olor especial, resultaba aún más peligrosa: era, dice, de efectos inmediatos, como los venenos que fabrican los grandes expertos: